
CAMPUS GUIDE●66

地
震
が
起
き
た
ら

東海大学
文

高輪三丁目・四丁目・御殿山地区 高輪1〜4、白金台2

港区高輪地区防災マップ
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●校舎配置図・避難経路

１号館

４号館

連絡
通路

連絡
通路

連絡
通路

4F

6F

5F

4F

3F

2F

1F

B1F

B2F

B3F

3F

2F

1F

B1F

B2F

アリーナ

食堂

講義室

講義室

コンピュータ室
講義室

2号館

連絡
通路

連絡
通路

連絡
通路

連絡
通路

4F

3F

2F

1F
B1F

屋上庭園

大講義室

講義室

部室・防音室

フィットネスルーム

3 号館

4F

3F

2F

1F

B1F

教学課・事務課・
健康推進室・

学長室・学部長室

図書館・売店

研究室・実習室

研究室・実習室

研究室・実習室

研究室・実習室

研究室・講義室・
情報システム事務室

実験室

コンピュータ室

情報技術センター

学生厚生スペース

講義室

講義室  他

研究室  他

広域避難
所へ

（グラン
ドプリン

スホテル
高輪）

１号館

４号館

至品川

至三田

B1Fより

B1Fより

B1Fより

1Fより

1Fより

1Fより

3号館

2号館
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●校舎配置図・避難経路� 地下2階〜3階

1B303
コンピュータ室

1B301
コンピュータ室

1B302倉庫１MDF室

電気室

1B205
バーチャル
リアリティ
実験室

準備室１ 準備室２

準
備
室
３

受
水
槽
室

男子
更衣室

男子
更衣室

女子
更衣室

体育研究室

避難階段

フィットネス
ルーム

倉庫１

1B206
ヒューマンインターフェース

評価実験室・
シールドルーム

1B208
防音室

1B207
工作室

機
器
室

1B201
特殊実験室

（組込システム）

1B202
通信ネットワーク
特殊実験室

倉庫

倉庫2放送室

1B203
シールド
ルーム
計測室

1B204
ユーザビリティラボ

避難器具

避難器具

避
難
階
段

避
難
階
段

4 号 館 地 下 2 階

1 号 館 地 下 3 階

1 号 館 地 下 2 階
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●校舎配置図・避難経路� 地下1階

学生ホール

図書館
売店

大講義室

ステ
ージ

図書館事務室

食堂
（コメドール）

厨房

屋外

屋外

屋外

屋外

避
難
階
段

避難階段
屋外

2B101

避難階段

屋外

屋外

AED

1 号 館 地 下 1 階
２ 号 館

地 下 1 階

4 号 館 地 下 1 階
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●校舎配置図・避難経路� 1階

教学課

学部事務室

学
部
長
室

応
接
室

学
長
室

4106

4105

4104

4103

4102

4101

学生ホール

事務課 非常勤講師室健康
推進室

相
談
室

相
談
室

連
絡　通

路

避難階段

屋外

アプローチ

大講義室

ステ
ージ 避難階段

2B101

守衛所

屋外

屋外

AED

AED

1 号 館 1 階

4 号 館 1 階

２ 号 館

1 階
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●校舎配置図・避難経路� 2階

4206

4202

4205

4204

4201

4203

高輪事務部長室

1
2
0
7

研
究
室

1
2
0
8

研
究
室

1
2
0
9

研
究
室

1
2
1
0

研
究
室

1
2
1
1

研
究
室

1
2
1
2

研
究
室

1
2
1
3

研
究
室

1
2
1
4

研
究
室

避難階段

会議室
資
料
室

12061205

情報システム
事務室

1203

2202

2201

1204

1201 1202

連
絡　通
路

避
難
器
具

避
難
階
段学生ホール準備室

AED

1 号 館 2 階

4 号 館 2 階

２ 号 館 2 階
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●校舎配置図・避難経路� 3階

連絡ブリッジ

部室スペース

部室スペース

クラブ防音室

資
料
室

（
経
営
シ
ス
テ
ム
工
学
科
）

1305
実習室

1306
実習室

1307
実習室

4303
コンピュータ室

4304

4301
コンピュータ室

4302
コンピュータ室

43064305

1308
実習室

1304
実習室

1324
研究室

1309
実習室

1301
実習室

1302
実習室

1303
実習室

1310
実習室

1311
実習室

1312
実習室

1
3
1
3

研
究
室

1
3
1
4

研
究
室

1
3
1
5

研
究
室

1
3
1
6

研
究
室

1
3
1
7

研
究
室

1
3
1
8

研
究
室

1
3
1
9

研
究
室

1
3
2
0

研
究
室

1
3
2
1

研
究
室

1
3
2
2

研
究
室

1
3
2
3

研
究
室

会議室

避
難
器
具

連
絡　通
路

避
難
階
段

避難階段

礼拝堂

避難階段

1 号 館 3 階

4 号 館 3 階

２ 号 館 3 階
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●校舎配置図・避難経路� 4階〜6階

資料室
（通信ネットワーク工学科）

屋上庭園

資料室
（情報メディア学科）

資料室
（組込ソフトウェア工学科）

1403
実習室

1
4
1
2

研
究
室

1
4
1
3

研
究
室

1
4
1
4

研
究
室

1
4
1
5

研
究
室

1
4
1
6

研
究
室

1
4
1
7

研
究
室

1
4
1
8

研
究
室

1
4
1
9

研
究
室

1
4
2
0

研
究
室

1
4
2
1

研
究
室

1
4
2
2

研
究
室

1402
実習室

1401
実習室

1404
実習室

1405
実習室

1406
実習室

1407
実習室

1408
実習室

1409
実習室

1410
実習室

1411
実習室

アリーナ

応接室

屋上庭園

器
具
庫

避
難
階
段

避
難
階
段

避
難
階
段

避難階段

1501
実習室

1502
実習室

1503
実習室

1504
実習室

1505
実習室

1506
実習室

1507
実習室

1508
実習室

1601
実習室

1602
実習室

1603
実習室

1604
実習室

1605
実習室

1606
実習室

1607
実習室

1608
実習室

1
6
0
9

研
究
室

1
6
1
0

研
究
室

1
6
1
1

研
究
室

1
6
1
2

研
究
室

1
6
1
3

研
究
室

1
6
1
4

研
究
室

1
6
1
5

研
究
室

1
6
1
6

研
究
室

1
5
0
9

研
究
室

1
5
1
0

研
究
室

1
5
1
1

研
究
室

1
5
1
2

研
究
室

1
5
1
3

研
究
室

1
5
1
4

研
究
室

1
5
1
5

研
究
室

1
5
1
6

研
究
室

1
5
1
7

研
究
室

1
5
1
8

研
究
室

屋上
庭園

ラウンジ

連絡ブリッジ

屋上庭園

AED

1 号 館 6 階

4 号 館 4 階

2 号 館 4 階

1 号 館 4 階

1 号 館 5 階
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●校舎配置図・避難経路

講義室３ 講義室１

講義室２会議室 事務所兼
備品室

屋外

屋外

屋外

避
難
階
段

他機関研究所大学院生
印刷作業室講義室６

講義室５講義室４ 総合社会科学研究所

他機関研究所

給湯室

給湯室

避
難
階
段

博士（研究生）研究室

多目的室博士（研究生）研究室

修士自習室

避
難
階
段

情報技術センター
情報技術センター

避
難
階
段

倉庫 多目的室

ドライエリア

倉庫

倉庫 廃棄物
保管庫

屋外

倉庫

非常用
備蓄庫

3 号 館

地 下 1 階

1 階

2 階

3 階

4 階
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